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W związku z zapytaniem radnego, pana Piotra Kudlickiego, Przewodniczącego Rady Powiatu 
z dnia 8 listopada 2019 r. przesyłam poniższe wyjaśnienia.
W dniu 5 listopada 2019 roku odbył się V Konwent Włodarzy Powiatu Otwockiego. 
Konwenty, zainicjowane i organizowane przez Starostę Otwockiego, są okazją do wymiany 
poglądów na najbardziej istotne problemy dotyczący zarówno społeczności lokalnych, jak i 
całego powiatu. Biorą w niej udział wójtowie, burmistrzowie i prezydent, ośmiu naszych 
samorządów, często wraz z przewodniczącymi rad tych samorządów.
Ostatni Konwent odbył się na zaproszenie Burmistrza Józefowa, który był jego gospodarzem. 
Uczestnicy spotkania zwiedzili nowoczesną oczyszczalnię ścieków, która nie emituje żadnej 
uciążliwości dla otoczenia i w tym kontekście odbył się wykład przedstawiciela firmy, 
budującej tą oczyszczalnię, zajmującą się również budową różnego rodzaju instalacji do 
przyjmowania odpadów komunalnych.
Nie była to żadna prezentacja ofertowa, a jedynie informacja o przykładach rozwiązywania 
tych problemów. Tym bardziej nie była to żadna koncepcja powiatowej sortowni odpadów 
komunalnych.
Moim zdaniem prowadzenie spotkań, dyskusji w tym zakresie jest konieczne, gdyż budżety 
poszczególnych samorządów nie wytrzymują coraz wyższych cen za odbiór odpadów, 
dyktowanych przez firmy działające na naszym terenie.
W trakcie rozmów padało wiele pomysłów na rozwiązanie tego problemu, od poszukiwań 
nowych firm z poza naszego powiatu, czy nawet województwa, na utworzeniu 
międzygminnego związku utylizacji odpadów i to nie koniecznie na terenie naszego powiatu. 
Do tej pory jedynymi działaniami w tym zakresie, o których się słyszy, jest dążenie do 
zamknięcia firm zajmujących się zagospodarowywaniem odpadów. To radykalne i 
niebezpieczne działanie, jeśli nie znajdzie się wcześniej jakiejś alternatywy.
Uważam, że rolą samorządu powiatowego jest podejmowanie trudnych tematów, które 
dotyczą wszystkich mieszkańców, nawet jeśli nie leżą w naszej kompetencji. Tak postrzegam 
rolę powiatu.
Z inicjatywą prezentacji różnych rozwiązań w zakresie gospodarowania odpadami wyszedł 
Gospodarz spotkania, czyli Pan Burmistrz Józefowa już w trakcie jego trwania, na co 
oczywiście wyraziłem zgodę.
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